
R O M A N I A                                                     

JUD. CLUJ 

ORASUL HUEDIN 

CONSILIUL LOCAL                                                                  

 

H O T A R A R E 

privind aprobarea rectificării bugetului Consiliului Local Huedin cu suma de 25.000 lei 

 

 Consiliul Local Huedin întrunit in şedinţa ordinară din data de 30.10.2009. 

 Având în vedere  adresa nr. 7717/2009 înaintată de locuitorii din Cetatea Veche,  

prin care solicită  repararea  unui drum prin păşune la locul numit ,, Fârţa,,, respectiv 

referatul nr. 8010/2009,  înaintat de d.na Pandrea Rodica în calitate de contabil şef al 

Primariei Huedin, prin care propune rectificarea bugetului Consiliului Local Huedin cu 

suma de 25.000 lei.  

 Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 8013/2009 înaintat de primar şi avizat de 

comisia economică la şedinta din data de 26.10.2009. 

Luând în considerare prevederile art. 36, alin. 2, lit.b, alin.4, lit.a,  şi  art. 45  din 

Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 

  

H O T A R A S T E 

 

 Art.1. Se aprobă rectificarea Bugetului   Consiliului Local pe trimestrul  III al anului 

2009,  după cum urmează:  

 

1. Cap.87.10.50/alin. 20.01.03 Autofinanţate/iluminat  (-18.000 lei); 

Cap.83.10.03.03/20.30.30 Alte Cheltuieli din agricultura  (-  4.000 lei)  

Cap.83.10.03.30/20.05.30 Obiecte de inventar   (-  3.000 lei) 

 

Cap.83.10.03.30/20.02 Reparatii      (+25.000 lei   

 

2. La capitolul 87.10.50 Alte actiuni economice(Piata, Sala de nunti, Capela, Cimitir) 

propun aprobarea  rectificarii intre aliniate, dupa cum urmeaza 

 

     Cap.87.10.50/20.01.08 Autofinantate/Telecomunicatii, internet  (- 4.000 lei) 

      20.01.04 Apa, canal, salubritate    (+3.500 lei) 

      20.01.06 Piese de schimb     (+   250 lei) 

      20.04.04 Dezinfectanti     (+   250 lei) 

 

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredintează 

compartimentul contabilitate din cadrul Primăriei Huedin. 

 

 

 

Nr. 134/30.10.2009     Consilieri total:  15 

       Consilieri prezenti:  15 

       Votat pentru:   15 

 

Preşedinte de şedinţă, 

Ing. Abrudan Sorin     Contrasemnează Secretar, 

        Cozea Dan 

 


